[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.02.2014     № 72
Об индексации базовой единицы, используемой для расчёта должностных окладов (ставок  заработной платы) работников муниципальных образовательных  учреждений муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, реализующих основные общеобразовательные  программы

          На основании постановления Администрации Смоленской области от 09.10.2013 № 763 «Об индексации  базовой единицы, используемой для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) работников областных государственных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы», постановления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 04.02.2008 года №15 «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей, заместителей руководителей муниципальных образовательных учреждений» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 18.02.2008 года №90, от 31.10.2011 года №489,  от 31.10.2011 года  №490, от 01.03.2012 года №74, от 25.10.2012 года № 405, от 27.12.2012 года №550),  постановления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 04.02.2008 года №14 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников  муниципальных образовательных учреждений» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 30.12.2008 года  №497, от 02.03.2010 года №72, от 21.09.2011 года №406, от 31.10.2011 года №489, от 31.10.2011 года №490,  от 25.10.2012 года  № 405, от  27.12.2012 года №550), Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

   1. Проиндексировать в 1,15 раза базовую единицу, используемую для расчёта должностных окладов (ставок  заработной платы) работников муниципальных образовательных  учреждений муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, реализующих  основные общеобразовательные  программы (далее – работники). При этом размер базовой единицы, используемой для  расчёта ставок  заработной платы работников, подлежит округлению  в сторону увеличения до рубля.

  2.  Действие настоящего  постановления распространяется   на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

    А.Н. Захаренков